
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №2 имени В.А. Орлова 

 

ПРИКАЗ            

  01 сентября  2022 г.                                                                            №  232/2-од 

г. Петровск- Забайкальский 

 

«Об  обеспечении  бесплатным  двухразовым  питанием  детей  

с  ограниченными  возможностями  здоровья (ОВЗ)» 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», законом 

Забайкальского края от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК «Об отдельных 

вопросах в сфере образования, решением администрации городского округа 

«Город Петровск-Забайкальский» от  25 сентября 2020 года                                                                         

№ 36, в целях оказания социальной поддержки обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в МОУ СОШ № 2 им. В.А. 

Орлова 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сумму расходов на обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в размере 

75 рублей в день на одного обучающегося, на основании решения 

администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от  25 

сентября 2020 года № 36. 

2. Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания 

обучающихся заместителя директора по воспитательной работе Рудницкую 

К.В., вменить ему в обязанность: 

- составить график двухразового питания детей с ОВЗ в школьной столовой 

(приложение № 2 к настоящему приказу); 

- ежегодно в срок с 10.01 по 15.01 и с 01.09 по 15.09 утверждать списки 

обучающихся с ОВЗ на предоставление бесплатного двухразового питания; 

- приглашатьродителей (законных представителей) обучающийся с ОВЗ для 

ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного двухразового 

питания детям с ОВЗ, а также с необходимостью подачи заявления, 

документации о предоставлении бесплатного питания на учебный год 

(Приложение № 2, 3 к Порядку); 

- формировать списки детей на организацию бесплатного двухразового 

питания по форме; 



- организовыватьработу по  составлению списков и организации 

двухразового питания детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным 

образовательным программам согласно приложению №4 к Порядку; 

    - подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного 

бесплатного двухразового питания; 

    - вести контроль за обеспечением ежедневным бесплатным двухразовым 

питанием детей с ОВЗ; 

- осуществлять ежедневный учёт обучающихся с ОВЗ, получающих 

бесплатное двухразовое питание, и составлять табель ежедневного учёта 

данной категории обучающихся, получающих бесплатное двухразовое 

питание согласно приложению № 5 к  Порядку; 

- ежемесячно предоставлять отчёт о фактических расходах на бесплатное 

двухразовое питание обучающихся с ОВЗ директору школы до 3-го числа 

месяца, следующего за отчетным, направлять в Комитет по образованию, 

делам молодежи, материнства и детства администрации городского округа 

«Город Петровск-Забайкальский»  отчет о количестве питающихся бесплатно 

детей. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                       О.И. Ламзина 

С приказом ознакомлен(а): 

 


		2023-03-31T10:23:51+0900
	977
	Ламзина Ольга Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




